
136 ISSN 1677-7069 3 Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060400136

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-2018

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes/BA, através da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que
realizará Processo Licitatório na modalidade de Tomada De Preço,
tendo como objeto a Contratação para Construção da Praça Matriz
Nestor Coelho, com 2.617,21M², no município de Barra do Mendes,
conforme convênio firmado entre a Companhia de Desenvolvimento
Urbano do Estado da Bahia - CONDER e o município de Barra do
Mendes, nas quantidades e especificações contidas no Edital e seus
anexos. Abertura às 09:00 h do dia 20 de junho de 2018.

Barra do Mendes - BA, em 30 de maio de 2018.
REGINA GOMES DE SOUSA

Presidente de CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/22018

TP 04/18. Menor Preço Global. Objeto: Reforma do Estádio
Municipal de Belo Campo-Ba. Dia 19/06/18 às 8:30h. Informações no
77 34372939. Edital e outros atos:
h t t p : / / w w w. b e l o c a m p o . b a . i o . o rg . b r / d i a r i o O f i c i a l .

Belo Campo/Ba, 30 de maio de 2018.
JOSÉ HENRIQUE SILVA TIGRE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 020/2018, objetivando a
contratação de empresa para prestação de serviços auxiliares e de
apoio as Secretarias do Município de Carinhanha-BA. A abertura será
no dia 14 de junho de 2018, às 08:00 (oito) horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-
mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha - BA, 01 de junho de
2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial de N.° 021/2018, objetivando
Contratação de empresa para Licenciamento de uso de software de
imprensa oficial eletrônico (DOU e Jornal de Grande Circulação),
Diário Próprio para publicação dos Atos Oficiais deste Município de
Carinhanha-BA. A abertura será no dia 14 de junho de 2018, às 14:00
(quatorze) horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais
atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-
mail licitacao.cnn.ba@gmail.com. Carinhanha - BA, 01 de junho de
2018.

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O MUNICÍPIO DE COARACI-BA, através do pregoeiro
nomeado na portaria nº 003 de 19 de janeiro de 2018, torna
público que realizará no dia 20 de junho de 2018, às 09:30hs, na
forma do disposto na lei 8.666/93, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, NAS RUAS DO CENTRO DE
COARACI, COM UTILIZAÇÃO DE ASFALTO A FRIO (AAUF);
EMULSÃO RR-2C E CM-30 . Edital no setor de licitações, na
AV. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci /BA- Cep: 45.638-
000, em dias úteis, das 08:00 às 12:30 horas ou pelo e-mail:
coaraci.licitacao@gmail.com;

Coaraci - BA, 1º de junho de 2018
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE
MARIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAI S

PP 22/18. Objeto: aquisição de materiais de expediente. Dia
15/06/18 às 9h.

PP 23/18. Objeto: aquisição de artigos de ornamentação para
decoração da cidade. Dia 15/06/18 às 11h. Edital na sede, Pç Dr.
Araújo Pinho, 14, Centro. Informações: 75 32482489. E-mail
pmcm.licitacao@hotmail.com.

VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 27/18. Dia 14/06/18 às 9h. Objeto: empresa
especializada para organização das festividades do São João e São
Pedro. Menor preço global.

PP SRP 28/18. Dia 14/06/18 às 14h. Objeto: Aquisição de
Material para a Estrutura Metálica do Telhado da Garagem
Municipal. Menor Preço por Lote. Edital no
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail
setor.licitacao.pmc@gmail.com ou na Sede, Pç Cel. José Moreira
Cordeiro, 104, Centro, de 8 às 12h.

JAIRMAR MAIA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N.º 003/2018. Espécie: Extrato Contrato n.º
117/2018; em observância as disposições da Lei Federal n.º 8.666 de
21 de junho de 1993 e suas alterações; Favorecido: Construtora
Ribeiro Teixeira Ltda, inscrita no CNPJ n.º 04.967.561/0001-15;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a reforma geral
do Hospital Municipal Antonio Joaquim Lopes na sede do Município
de Coribe; Vigência: 210 dias; Valor: R$ 1.216.257,30 (um milhão,
duzentos e dezesseis mil duzentos e cinqüenta e sete reais e trinta
centavos); Cobertura Orçamentária: 02.11.00 - 27.812.096.1207 -
4.4.9.0.51.00.00 - 00 - 24; Assinatura: em 25/05/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 123/2018
CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 11.392.190/0001-
56. CONTRATADO (A): PASCOAL DA SILVA RODRIGUES DE
BRUMADO/CNPJ nº 13.932.885/0001-09. OBJETO: Aquisição de
equipamentos para escritório que serão destinados ao Hospital
Municipal Dr. Lauro Joaquim de Araújo e Unidades Básicas de
Saúde deste Município, cujas descrições detalhadas bem como as
obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo Licitatório
na Modalidade Pregão tipo Presencial nº 027/2018 homologado pelo
Prefeito Municipal em 28 de maio 2018. Valor global: R$
309.000,00. ASSINATURA: 28/05/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2018 CONTRATANTE:
FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA,
ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 11.392.190/0001-56.
CONTRATADO (A): EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI/CNPJ nº 13.169.056/0001-
16. OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos hospitalares que
serão destinados ao Hospital Municipal Dr. Lauro Joaquim de
Araújo e Unidades Básicas de Saúde deste Município, cujas
descrições detalhadas bem como as obrigações assumidas pela
mesma, constam do Processo Licitatório na Modalidade Pregão tipo
Presencial nº 027/2018 homologado pelo Prefeito Municipal em 28
de maio de 2018. Valor global: R$ 195.600,00. ASSINATURA:
28/05/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 125/2018CONTRATANTE:
FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA,
ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 11.392.190/0001-56.
CONTRATADO (A): ST COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE
ARTIGOS MÉDICOS LTDA/CNPJ nº 09.461.437/0001-05.
OBJETO: Aquisição de móveis, equipamentos e instrumentos para
escritório, hospitalares e odontológicos, que serão destinados ao
Hospital Municipal Dr. Lauro Joaquim de Araújo e Unidades
Básicas de Saúde deste Município, cujas descrições detalhadas bem
como as obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo
Licitatório na Modalidade Pregão tipo Presencial nº 027/2018
homologado pelo Prefeito Municipal em 28 de maio de 2018. Valor
global: R$ 596.750,00. ASSINATURA: 28/05/2018. VIGÊNCIA:
31/12/2018.

CONTRATO nº 0126/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): DISOMED -

DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA/CNPJ nº
00.301.048/0001-30. OBJETO: Aquisição de móveis, equipamentos
e instrumentos para escritório, hospitalares e insumos que serão
destinados ao Hospital Municipal Dr. Lauro Joaquim de Araújo e
Unidades Básicas de Saúde deste Município, cujas descrições
detalhadas bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam
do Processo Licitatório na Modalidade Pregão tipo Presencial nº
027/2018 homologado pelo Prefeito Municipal em 28 de maio de
2018. Valor global: R$ 154.499,91. ASSINATURA: 28/05/2018.
VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 0127/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): COMPRECEL
EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EIRELI/CNPJ nº
10.886.210/0001-82. OBJETO: Aquisição de equipamentos
hospitalares e odontológicos que serão destinados ao Hospital
Municipal Dr. Lauro Joaquim de Araújo e Unidades Básicas de
Saúde deste Município, cujas descrições detalhadas bem como as
obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo Licitatório
na Modalidade Pregão tipo Presencial nº 027/2018 homologado pelo
Prefeito Municipal em 28 de maio de 2018. Valor global: R$
209.900,00. ASSINATURA: 28/05/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 0128/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): L. PASSOS
COMÉRCIO E SERVÍÇOS LTDA/CNPJ nº 13.320.594/0001-60.
OBJETO: Aquisição de equipamentos fisioterápicos que serão
destinados ao Hospital Municipal Dr. Lauro Joaquim de Araújo e
Unidades Básicas de Saúde deste Município, cujas descrições
detalhadas bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam
do Processo Licitatório na Modalidade Pregão tipo Presencial nº
027/2018 homologado pelo Prefeito Municipal em 28 de maio de
2018. Valor global: R$ 253.700,00. ASSINATURA: 28/05/2018.
VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 0129/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): HOSPI BIO
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA.-EPP/CNPJ nº
11.192.559/0001-87. OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos
hospitalares que serão destinados ao Hospital Municipal Dr. Lauro
Joaquim de Araújo e Unidades Básicas de Saúde deste Município,
cujas descrições detalhadas bem como as obrigações assumidas pela
mesma, constam do Processo Licitatório na Modalidade Pregão tipo
Presencial nº 027/2018 homologado pelo Prefeito Municipal em 28
de maio de 2018. Valor global: R$ 136.500,00. ASSINATURA:
28/05/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 0130/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): COMVIDA
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/CNPJ nº
15.483.303/0001-80. OBJETO: Aquisição de equipamentos
hospitalares e odontológicos que serão destinados ao Hospital
Municipal Dr. Lauro Joaquim de Araújo e Unidades Básicas de
Saúde deste Município, cujas descrições detalhadas bem como as
obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo Licitatório
na Modalidade Pregão tipo Presencial nº 027/2018 homologado pelo
Prefeito Municipal em 28 de maio de 2018. Valor global: R$
276.300,00. ASSINATURA: 28/05/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 0131/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): MAX DIAGNÓSTICA
COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS LABORATORIAIS
LTDA /CNPJ nº 07.776.581/0001-05. OBJETO: Aquisição de
equipamentos hospitalares que serão destinados ao Hospital
Municipal Dr. Lauro Joaquim de Araújo e Unidades Básicas de
Saúde deste Município, cujas descrições detalhadas bem como as
obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo Licitatório
na Modalidade Pregão tipo Presencial nº 027/2018 homologado pelo
Prefeito Municipal em 28 de maio de 2018. Valor global: R$
193.000,00. ASSINATURA: 28/05/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018.

CONTRATO nº 0132/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): LEISTUNG
EQUIPAMENTOS LTDA /CNPJ nº 04.187.384/0001-54. OBJETO:
Aquisição de equipamentos hospitalares que serão destinados ao
Hospital Municipal Dr. Lauro Joaquim de Araújo e Unidades
Básicas de Saúde deste Município, cujas descrições detalhadas bem
como as obrigações assumidas pela mesma, constam do Processo
Licitatório na Modalidade Pregão tipo Presencial nº 027/2018
homologado pelo Prefeito Municipal em 28 de maio de 2018. Valor
global: R$ 93.500,00. ASSINATURA: 28/05/2018. VIGÊNCIA:
31/12/2018.

CONTRATO nº 0133/2018. CONTRATANTE: FUNDO DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ
nº 11.392.190/0001-56. CONTRATADO (A): AMG COMÉRCIO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOSPITALAR - EIRELI/CNPJ nº
13.827.404/0001-03. OBJETO: Aquisição de equipamentos
hospitalares que serão destinados ao Hospital Municipal Dr. Lauro
Joaquim de Araújo e Unidades Básicas de Saúde deste Município,
cujas descrições detalhadas bem como as obrigações assumidas pela
mesma, constam do Processo Licitatório na Modalidade Pregão tipo
Presencial nº 027/2018 homologado pelo Prefeito Municipal em 28

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-04T05:05:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




